APROVA Ï)0

2018

Veroader Carlos Moura • Magráo
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente e com cópia a EDP

Bandeirante e à SABESP, solicitando a inserção de energia elétrica e, rede de água e esgoto, junto a Rua

Projetada, Feital.

REQUERIMENTO N° 623/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE E COM CÓPIA A EDP
BANDEIRANTE E À SABESP, SOLICITANDO A INSERÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA E, REDE DE ÁGUA E ESGOTO, JUNTO A RUA
PROJETADA, FEITAL.

PROTOCOLO GERAL N° 745/2018
Data: 26/03/2018 - Horário: 08:55

11111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que este Vereador já fez semelhante pedido: requerimento n° 2327/2017, e, até o presente

momento nenhuma providência fora tomada.

Considerando a urgência de tal pedido.

Considerando que há necessidade de inserção de iluminação pública adequada em tal rua.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente e com cópia a EDP Bandeirante e à SABESP,

solicitando a inserção de energia elétrica e, rede de água e esgoto, junto a Rua Projetada, Feital.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 23 de março de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a inserção de

energia elétrica, e, rede de água e esgoto junto a rua projetada, Feital.

REQUERIMENTO N° 2327/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A INSERÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA, E. REDE DE AGUA E ESGOTO JUNTO A RUA
PROJETADA• =El TAL.

PROTOCOLO GERAL Ne 279112017
Data: 07/08/2017 - -lorántr 11:14

1111 MIEM

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que as residências dos moradores da rua projetada, Feital, carece de pontos de energia

elétrica, e adequada rede de água e esgoto.

Considerando a importância de tais redes.

Considerando a necessidade dessas redes para quase dez famílias na localidade.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando a inserção de energia elétrica, e, rede de

água e esgoto junto a rua projetada, Feital.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 07 de agosto de 2017.

(k.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

40" PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 13 de Setembro de 2017.

Oficio n.° 2925/2017 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 2327/2017, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita inserção de energia elétrica e outras providências, informamos conforme

reportado pela Secretaria competente, que a inserção da energia elétrica está sendo

providenciada junto ao Setor de Elétrica e a empresa responsável; quanto à rede de

água e esgoto, estamos em contato com a SABESP para que os mesmos nos

informem a possibilidade de atendimento o quanto antes; referente às galerias de

águas pluviais incluiremos em nossas prioridades para execução no calendário de

2018.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

1111111111111111111111111

Isael Dorningues
Prefeitojvlunicipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangabasp.gov.br

•

Camara de Vereadores de Pindarnonhangaba

0000003422 - 2017 19/09/2017 3:2720 PM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. MAGRÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento

AL

	Page 1
	Page 2
	Page 3